

Datenschutzhinweis der Stadt Schwabach gemäß Art. 13 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO)

Zur Videoüberwachung im Foyer des Rathauses, Erdgeschoss und des Kassenautomaten im Gebäude Sablaiser Platz 2 a – c, 2. Obergeschoss

1. Verantwortlich für die Datenerhebung

Stadt Schwabach Postfach 2120 91124 Schwabach Tel.: 09122 /860-0

E-Mail: info@schwabach.de

2. Kontaktdaten der/des Datenschutzbeauftragten

Die behördliche Datenschutzbeauftragte der Stadt Schwabach ist unter der genannten Adresse zu erreichen.

Stadt Schwabach
Behördliche Datenschutzbeauftragte
Ludwigstraße 16
91126 Schwabach
Tel.: 09122/860-210

E-Mail: datenschutz@schwabach.de

3. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Datenverarbeitung

Ihre Daten werden erhoben zum Schutz baulicher Anlagen und der hierin enthaltenden Bargeldbestände. Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Buchstabe e DSGVO in Verbindung mit Art. 24 Abs. 1 Nr. 2 BayDSG verarbeitet.

4. Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Videodaten werden nur anlassbezogen durch autorisierte Mitarbeitende der Stadt Schwabach ausgewertet.

5. Datenübermittlung in ein Drittland

Ihre personenbezogenen Daten werden an kein Drittland übermittelt. Drittländer sind Länder außerhalb der Europäischen Union bzw. des Europäischen Wirtschaftsraumes.

6. Dauer der Speicherung personenbezogener Daten

Die Daten werden nach der Erhebung 14 Tage nach der Bilddatenerhebung gelöscht, soweit sie nicht zur Geltendmachung von Rechtsansprüchen länger benötigt werden.

7. Betroffenenrechte

Sie können unter der o.g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten. Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu. Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen. Weiterhin besteht ein Beschwerderecht beim Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz. Die Anschrift lautet: Der Bayerische Landesbeauftragte für den Datenschutz, Wagmüllerstraße 18, 80538 München